
           

 

UCHWAŁA NR II/14/18 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 27 listopada 2018 r. 

 

w sprawie przedmiotu działania Komisji Oświaty i Polityki Społecznej 

Rady Miejskiej w Łobżenicy  

 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz § 66 ust. 1 Statutu Gminy Łobżenica nadanego 

Uchwałą Nr XLVIII/403/18 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 września 2018 r.  

w sprawie Statutu Gminy Łobżenica  (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 7746) 

 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przedmiotem działania Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy jest określanie całokształtu problemów Gminy w zakresie polityki oświatowej, 

społecznej, kultury i ochrony zdrowia, a w szczególności: 

- analiza i ocena stanu szkolnictwa w aspekcie technicznym, demograficznym i kulturowym, 

- opiniowanie i wypracowywanie koncepcji organizacyjnych funkcjonowania sieci placówek 

szkolnych i przedszkolnych na terenie Gminy, 

- wypracowanie modelu współpracy i koordynacji działania placówek oświaty, instytucji 

kultury, sportu i rekreacji, 

- wypracowanie form oddziaływania placówek oświatowo-kulturalnych na wychowanie 

dzieci i młodzieży, 

- ocena wykorzystania istniejących ośrodków życia kulturalnego oraz wspieranie twórców  

i animatorów kultury, 

- tworzenie programów społecznych wynikających z Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych, 

- wspieranie organizacji społecznych, stowarzyszeń, organizacji pożytku publicznego i innych 

sformalizowanych inicjatyw, 

- opiniowanie i inicjowanie programów przeciwdziałania patologiom społecznym, 



- tworzenie polityki sprzyjającej inicjatywom związanym z przeciwdziałaniem marginalizacji 

i bezrobociu, 

- promowanie programów, wzorców i zachowań sprzyjających aktywności obywatelskiej, 

dojrzałości społecznej, samodzielności i przedsiębiorczości młodego pokolenia, 

- opiniowanie i inspirowanie działań w obszarze dziedzictwa kulturalnego i ochrony 

zabytków, 

- inicjowanie współpracy, kontaktów i wymiany doświadczeń organizacji oświatowo-

kulturalnych krajowych i zagranicznych, 

- ocena stanu potrzeb w zakresie ambulatoryjnej i zamkniętej opieki medycznej, 

- tworzenie programów profilaktyki zdrowotnej z uwzględnieniem występujących zagrożeń 

dla dzieci, młodzieży, kobiet i mężczyzn, 

- wypracowanie form opieki i pomocy ludziom starszym i niepełnosprawnym, 

- pomoc w tworzeniu warunków do działania organizacji charytatywnych, wolontariatu oraz 

środowiskowych ośrodków wspierania, 

- określanie potrzeb w zakresie wsparcia i objęcia pomocą socjalną oraz zasad koordynacji 

działań przez gminne placówki pomocy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe  

i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy. 

Zgodnie z § 66 ust. 1 Statutu Gminy Łobżenica przedmiot działania poszczególnych komisji 

stałych i komisji doraźnych oraz skład osobowy określa Rada w odrębnych uchwałach. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


